

ESTADO DO TOCANTINS CÂMARA MUNICIPAL DE SAMPAJO

Rua Manoel Matos, 130, centro, Sampaio/TO, CEP: 77980-000, FONEFAX: (63) 3436 1169 CNPJ/MF nº 03.239.140/0001-05

ATA DA 3ª SESSÃO ORDINÁRIA DO MÊS DE JUNHO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SAMPAIO ESTADO DO TOCANTINS.

Aos (07) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três (2023), ás 19h15min deu-se início na sede da Câmara Municipal de Sampaio a Sessão Ordinária da mesma, localizada na Rua Manoel Matos, Sampaio - Tocantins, onde reuniram-se os Vereadores: Presidente Domingos Rodrigues da Silva, Vice-Presidente, Irismar Neves de Abreu Silva, Vereador 1º Secretario Verocildo Matos Silva, Jose Lopes da Silva, Damião Ivan de Andrade, João Batista Neves Barbosa, Manoel Filho Bezerra dos Santos e Antônio Filho Conceição Rodrigues. Sob presidência do vereador da câmara Domingos Rodrigues da Silva, após agradecer a Deus, cumprimentou -se a todos presentes. Em seguida, declarou a sessão aberta, pediu que fosse feita a leitura do versículo da Bíblia e Ata da sessão anterior, que após lida e analisada, foi aprovada por todos. O Presidente perguntou se havia alguma matéria á ser apresentada a mesa, posteriormente, cedeu a oportunidade da palavra para cada um dos vereadores, iniciando pela vereadora Vice-Presidente, Irismar Neves de Abreu dando sequência aos demais. Em seguida o Presidente Domingos Rodrigues da Silva cumprimentou o Sr. Josafá Gomes da Costa, Secretario Meio Ambiente. Logo após o presidente passou a palavra ao senhor Secretário onde comentou sobre Projeto Bacia de Dejeto, localizada no PA Mata Bonita, e com isso houve uma argumentação entre os vereadores, para sanar todas as dúvidas e quais medidas a ser tomada para que não possa prejudicar a população e o meio ambiente. Dando continuidade o Presidente perguntou aos vereadores se tinha algo a acrescenta, não havendo, agradeceu a presença do Gabriel Nascimento da Silva e a todos os presentes e por não haver nenhum assunto a ser tratado, deu-se por encerrada a presente sessão, que foi secretariada pelo vereador 1º Secretario Verocildo Matos Silva.

Domingos Rodrigues da Silva

Presidente

Vacado Matos Silva

Verocildo Matos Silva

1° Secretário

Irismar Neves de Abreu Silva

Vereador

Vice-Presidente

Manoel Filho Bezerra dos Santos Vereador Moizes Pereira da Silva Vereador

João Batista Neves Barbosa Vereador Damião Ivan de Andrade Vereador

Antônio Filho da Conceição Rodrigues

Vereador